Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2015 № 582
г.Чудово

О внесении изменений
в Порядок работы комиссии
по соблюдению требований
к служебному поведению
муниципальных служащих,
замещающих должности
муниципальной службы
в Администрации Чудовского
муниципального района,
и урегулированию конфликта
интересов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  Порядок  работы  комиссии  по  соблюдению  требований  к
служебному  поведению  муниципальных  служащих,  замещающих  должности
муниципальной службы в Администрации Чудовского муниципального района,
и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением Адми-
нистрации  Чудовского  муниципального  района  от  06  декабря  2010  года
№ 1271 (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. изложить подпункт 9.5 пункта 9 Порядка в следующей редакции:
«9.5.  Поступившее  в  соответствии с  частью 4 статьи 12 Федерального

закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и
статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации в Администрацию Чу-
довского муниципального района уведомление коммерческой или некоммерче-
ской организации о заключении с гражданином, замещавшим должность му-
ниципальной службы в  Администрации Чудовского  муниципального района,
трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание
услуг), если отдельные функции муниципального управления данной организа-
цией входили в его должностные (служебные)  обязанности,  исполняемые во
время  замещения  должности  в  Администрации  Чудовского  муниципального
района, при условии, что указанному гражданину комиссией  ранее  было  отка-
зано
дк-6
№ 582-п

consultantplus://offline/ref=32375DE48983AD9AE0423E5D0A535B229C718D1F5EDADAA0F400BDF0A627C84488902252kFsFH

во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с данной органи-
зацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им
должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполне-
ние им работы на  условиях гражданско-правового  договора в  коммерческой
или некоммерческой организации комиссией не рассматривался.»;

1.2. изложить пункт 12 Порядка в следующей редакции:
«12.  Заседание  комиссии  проводится  в  присутствии  муниципального

служащего,  в  отношении  которого  рассматривается  вопрос  о  соблюдении
требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании
конфликта интересов,  или гражданина, замещавшего должность муниципаль-
ной службы в Администрации Чудовского муниципального района. При нали-
чии письменной просьбы муниципального служащего или гражданина,  заме-
щавшего должность муниципальной службы в Администрации Чудовского му-
ниципального района, о рассмотрении указанного вопроса без его участия засе-
дание комиссии проводится в  его  отсутствие.  В случае  неявки на заседание
комиссии  муниципального  служащего  (его  представителя)  и  при  отсутствии
письменной просьбы муниципального служащего или указанного гражданина о
рассмотрении данного вопроса без его участия рассмотрение вопроса отклады-
вается. В случае повторной неявки муниципального служащего без уважитель-
ной  причины  комиссия  может  принять  решение  о  рассмотрении  данного
вопроса в отсутствие муниципального служащего. В случае неявки на заседа-
ние комиссии гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в
Администрации Чудовского муниципального района (его представителя), при
условии, что указанный гражданин сменил место жительства и были предпри-
няты все меры по информированию его о дате проведения заседания комиссии,
комиссия может принять  решение о рассмотрении данного вопроса в  отсут-
ствие указанного гражданина.»;

1.3. изложить первый абзац пункта 20 Порядка в следующей редакции:
«20. По итогам рассмотрения вопросов, предусмотренных  подпунктами

9.1, 9.2, 9.4 и 9.5 Порядка, при наличии к тому оснований комиссия может при-
нять иное решение, чем предусмотрено пунктами 15 - 18, 19.1 и 20.1 Порядка.
Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в прото-
коле заседания комиссии.».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2

consultantplus://offline/ref=40EF45C2C7E4C89FB76D4F69D2E70ECF6127A2949954716445DCB341CD417A88EF1D8F55F2C6F2EBA3D8AB05C8H
consultantplus://offline/ref=40EF45C2C7E4C89FB76D4F69D2E70ECF6127A2949954716445DCB341CD417A88EF1D8F55F2C6F2EBA3D8AA05CFH
consultantplus://offline/ref=40EF45C2C7E4C89FB76D4F69D2E70ECF6127A2949954716445DCB341CD417A88EF1D8F55F2C6F2EBA3D8AD05CDH
consultantplus://offline/ref=40EF45C2C7E4C89FB76D4F69D2E70ECF6127A2949954716445DCB341CD417A88EF1D8F55F2C6F2EBA3D8AC05C4H
consultantplus://offline/ref=40EF45C2C7E4C89FB76D4F69D2E70ECF6127A2949954716445DCB341CD417A88EF1D8F55F2C6F2EBA3D8AC05C4H